
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12659 – Poz. 2183

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 90 ust. 2b i ust. 4 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada 
Gminy Dominowo uchwala, co następuje:

§1. Dotację z budżetu Gminy Dominowo na pro-
wadzenie przedszkoli niepublicznych przyznaje się 
osobom fizycznym i prawnym, posiadającym wpis 
do ewidencji przedszkoli niepublicznych, prowadzo-
nych przez Gminę Dominowo, na podstawie wnio-
sku złożonego do Urzędu Gminy w Dominowie.

§2. Przedszkola, wymienione w §1 uchwały 
otrzymują dotację na każde dziecko w wysokości 
75% ustalonych w budżecie Gminy Dominowo 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszko-
lach publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, 
z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na takie dziecko 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej 
przez Gminę Dominowo.

§3. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien być 
złożony do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawie-
rać:

1) nazwę i siedzibę przedszkola,
2) imię i nazwisko osoby prowadzącej przedszkole 

oraz jej siedzibę,
3) numer i datę wpisu do ewidencji przedszkola 

niepublicznego prowadzonej przez Gminę Domino-
wo,

4) planowaną liczbę dzieci uczęszczających do 
przedszkola w roku budżetowym, którego wniosek 
dotyczy, w tym informację o liczbie dzieci niepełno-
sprawnych,

5) zobowiązanie do informowania o zmianie liczby 
dzieci,

6) wskazanie rachunku bankowego, na który ma 
być przekazana dotacja.

§4. 1. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowa-
dzący przedszkole składa w Urzędzie Gminy Domi-
nowo informację o faktycznej liczbie dzieci według 
stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udziela-
na jest dotacja, według wzoru stanowiącego załącz-
nik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Jeśli do przedszkola uczęszczają dzieci będą-
ce mieszkańcami innych gmin, organ prowadzący 
przedszkole oprócz informacji, o której mowa w 
ust. 1, w załączniku do informacji przekazuje dane o 
dzieciach z innych gmin.

3. Przekazanie dotacji przypadającej na dany mie-
siąc następuje do ostatniego dnia danego miesiąca 
po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie 
dzieci.

4. Dotacja przekazywana jest na rachunek wska-
zany przez organ prowadzący przedszkole we wnio-
sku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 
uchwały, lub w przypadku zmiany rachunku, sto-
sownym pismem organu prowadzącego, informują-
cym o zmianie nazwy/ numeru konta bankowego, 
na rachunek bankowy wskazany w tym piśmie.

5. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, 
gdy stracił aktualność wpis do ewidencji przedszkoli 
niepublicznych, do czasu jego aktualizacji.

§5. 1. Organ prowadzący przedszkole sporządza 
roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w 
zbiorczym zestawieniu, obejmującym informację o 
kwocie otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem 
kwot na poszczególne rodzaje wydatków. Wzór roz-
liczenia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwa-
ły.

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega prze-
kazaniu do Urzędu Gminy w Dominowie do dnia 
20 stycznia następnego roku, lub w przypadku gdy 
przedszkole kończy działalność, w terminie 30 dni 
od dnia otrzymania ostatniej części dotacji.

3. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotacja w 
wysokości nadpłaconej podlega zwrotowi na konto 
Urzędu Gminy w Dominowie w terminie 14 dni od 
poinformowania organu prowadzącego działalność 
o wysokości nadpłaconej dotacji.

§6. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy 
Dominowo mogą dokonywać kontroli zgodności ze 
stanem faktycznym liczby dzieci wykazanych w in-
formacjach, o których mowa w § 4, na podstawie 
udostępnianej przez organ prowadzący dokumenta-
cji, stanowiącej podstawę sporządzania tych infor-
macji.

2. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, 
że dotacja była pobrana nienależnie lub w nadmier-
nej wysokości, nadmiernie pobrana dotacja podlega 
zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej 
jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się 
od daty stwierdzenia, że dotacja była pobrana nieza-

2183

UCHWAŁA Nr XXX/177/2010 RADY GMINY DOMINOWO

z dnia 18 marca 2010 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Dominowo



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 2183– 12660 –

leżnie lub w nadmiernej wysokości.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Dominowo.

§8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
(-) Krzysztof Prusak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 2183– 12661 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 2183– 12662 –


